ANEXO VI – MODELO DE CARTA DE ADVERTÊNCIA

____________________________, ____ de _____________ de 20__.

Ilmo. Sr.______________________________________________

N e s t a

REF.: ADVERTÊNCIA

 Tendo V. Sa (descrever falta), serve a presente para ADVERTÍ-LO de
que ____________________________________, em caso de reincidência, lhe
será aplicada uma pena de suspensão de ______ dias.

Pedimos sua colaboração e o ciente na cópia desta.

Atenciosamente,

__________________________________
Assinatura do empregador e carimbo

Ciente:_______________________________________
Assinatura do funcionário

Testemunhas:

1. ___________________________ 2. ___________________________
Nome e CPF                                          Nome e CPF